
576279-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

576279-2025 - Mededinging
Duitsland – Beroepskleding, speciale werkkleding en toebehoren – Gestellung von Schutz- und 
Dienstkleidung mit Service (Mietwäsche) für den Rettungsdienst OBK
OJ S 169/2025 04/09/2025
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Leveringen - Diensten

1. Koper

1.1.  Koper
Officiële naam: Oberbergischer Kreis - Der Landrat - Amt 37
E-mail: cindy.wolfrath@rd-obk.de
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

2.1.  Procedure
Titel: Gestellung von Schutz- und Dienstkleidung mit Service (Mietwäsche) für den 
Rettungsdienst OBK
Beschrijving: Die Ausschreibung beinhaltet die Gestellung, Reinigung von Schutz- und 
Dienstkleidung und Haushaltswäsche mit Service (Mietwäsche) für den Rettungsdienst 
Oberbergischer Kreis im Mischwaschverfahren mit Reparatur und Lieferservice mit 
Schrankfachgestellung und -einräumen. Weiterhin die Übernahme der Bestandswäsche und 
Schränke. Vertragslaufzeit 4 Jahre.
Identificatiecode van de procedure: fac8ee23-fc26-4af9-9f02-9c182644d4a3
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

2.1.1.  Doel
Aard van het contract: Leveringen
Aanvullende aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 18100000 Beroepskleding, speciale werkkleding en 
toebehoren

2.1.2.  Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Oberbergischer Kreis (DEA2A)
Land: Duitsland
Aanvullende informatie: siehe Vergabeunterlagen: Leistungsbeschreibung unter Punkt 
5_Abholstellen/Lieferstellen und Zugang

2.1.3.  Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 3 025 210,00 EUR

2.1.4.  Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vgv -

2.1.6.  Gronden voor uitsluiting

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/576279-2025
mailto:cindy.wolfrath@rd-obk.de


576279-2025 Page 2/4

Bronnen voor uitsluitingsgronden: Aanbestedingsstuk

5. Perceel

5.1.  Perceel: LOT-0001
Titel: Gestellung von Schutz-, Dienstkleidung und Haushaltswäsche mit Service
Beschrijving: Auftragsgegenstand ist die Gestellung von Schutz-und Dienstkleidung mit 
Service (Mietwäsche) für den Rettungsdienst des Oberbergischen Kreises für vier Jahre. 
Einzelheiten ergeben sich aus der Anlage "Leistungsbeschreibung".
Interne identificatiecode: LOT-0001 L-37-25-23692

5.1.1.  Doel
Aard van het contract: Diensten
Aanvullende aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 98310000 Wasserij- en stomerijdiensten
Aanvullende classificatie (cpv): 18100000 Beroepskleding, speciale werkkleding en toebehoren
Opties: 
Beschrijving van de opties: siehe Vergabeunterlagen_Anlage Vertrag Seite 
6_Vertragslaufzeiten

5.1.2.  Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Oberbergischer Kreis (DEA2A)
Land: Duitsland
Aanvullende informatie: siehe Vergabeunterlagen

5.1.3.  Geraamde duur
Andere looptijd: Onbekend

5.1.5.  Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 3 025 210,00 EUR
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 4 033 613,00 EUR

5.1.6.  Algemene informatie
Voorbehouden deelname: 
Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): neen
Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s): neen

5.1.7.  Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

5.1.9.  Selectiecriteria
Bronnen van selectiecriteria: Aanbestedingsstuk

5.1.10.  Gunningscriteria
Criterium: 
Type: Prijs
Beschrijving: siehe Vergabeunterlagen: Bewerbungsbedingungen:Zuschlagskriterien Punkt 16 
auf Seite 11
Categorie van het gunningscriterium gewicht: Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 60,00
Criterium: 



576279-2025 Page 3/4

Type: Kwaliteit
Beschrijving: siehe Vergabeunterlagen: Bewerbungsbedingungen:Zuschlagskriterien Punkt 16 
auf Seite 11
Categorie van het gunningscriterium gewicht: Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40,00

5.1.11.  Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.subreport.de/E72157868

5.1.12.  Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.subreport.de/E72157868
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 14/10/2025 10:00:00 (UTC+02:00) Oost-
Europese tijd, Midden-Europese zomertijd
Duur waarin de aanbieding geldig moet blijven: 167 Dagen
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: siehe Vergabeunterlagen: Formular Bewerberbedingungen_Punkt 11 
(Seite 9)_ Nachforderung von Vergabeunterlagen
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 15/10/2025 09:00:00 (UTC+02:00) Oost-Europese tijd, Midden-Europese 
zomertijd
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Een geheimhoudingsovereenkomst is vereist: neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

5.1.15.  Technieken
Raamovereenkomst: 
Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 20
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: 
Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

5.1.16.  Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Bemiddelingsorganisatie: Oberbergischer Kreis - Der Landrat - Amt 37
Organisatie voor beroepsprocedures: Oberbergischer Kreis - Der Landrat - Amt 37
Informatie over de termijnen voor beroep: Vergabekammer bei der Bezirksregierung Köln 
Zeughausstr. 2-10 50667 Köln Deutschland

https://www.subreport.de/E72157868
https://www.subreport.de/E72157868


576279-2025 Page 4/4

Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Oberbergischer Kreis - Der 
Landrat - Amt 37

8. Organisaties

8.1.  ORG-0001
Officiële naam: Oberbergischer Kreis - Der Landrat - Amt 37
Registratienummer: Berichtseinheit-ID 00005201
Postadres: Moltkestr. 42
Stad: Gummersbach
Postcode: 51643
Onderverdeling land (NUTS): Oberbergischer Kreis (DEA2A)
Land: Duitsland
Contactpunt: Amt für Rettungsdienst
E-mail: cindy.wolfrath@rd-obk.de
Telefoon: +49 2261 883706
Internetadres: http://www.obk.de
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie voor beroepsprocedures
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures
Bemiddelingsorganisatie

8.1.  ORG-0002
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 9c998880-41b4-4d07-b08a-40bd41534c39  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 02/09/2025 16:07:14 (UTC+02:00) Oost-Europese tijd, 
Midden-Europese zomertijd
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 576279-2025
Nummer uitgave PB S: 169/2025
Datum van bekendmaking: 04/09/2025

mailto:cindy.wolfrath@rd-obk.de
http://www.obk.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

	1. Koper
	1.1. Koper
	2. Procedure
	2.1. Procedure
	2.1.1. Doel
	2.1.2. Plaats van uitvoering
	2.1.3. Waarde
	2.1.4. Algemene informatie
	2.1.6. Gronden voor uitsluiting
	5. Perceel
	5.1. Perceel: LOT-0001
	5.1.1. Doel
	5.1.2. Plaats van uitvoering
	5.1.3. Geraamde duur
	5.1.5. Waarde
	5.1.6. Algemene informatie
	5.1.7. Strategische aanbestedingen
	5.1.9. Selectiecriteria
	5.1.10. Gunningscriteria
	5.1.11. Aanbestedingsstukken
	5.1.12. Voorwaarden van de aanbesteding
	5.1.15. Technieken
	5.1.16. Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
	8. Organisaties
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Informatie over een aankondiging

